



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2017 г. № 162-п

О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 26 октября 2015 г. № 645-п "Об утверждении Правил предоставления бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области субвенций из областного бюджета на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации" и некоторые постановления Правительства Волгоградской области

Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Волгоградской области от 26 октября 2015 г. № 645-п "Об утверждении Правил предоставления бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области субвенций из областного бюджета на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации" следующие изменения:

1.1. В пункте 2 постановления слова "комитет по обеспечению деятельности мировых судей" заменить словами "комитет юстиции".

1.2. В пункте 2 Правил предоставления бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области субвенций из областного бюджета на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации, утвержденных названным постановлением, слова "комитету по обеспечению деятельности мировых судей" заменить словами "комитету юстиции".

2. Внести в некоторые постановления Правительства Волгоградской области следующие изменения:

2.1. В постановлении Правительства Волгоградской области от 22 января 2013 г. № 25-п "О правилах предоставления бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области субвенций из областного бюджета для финансового обеспечения переданных органам местного самоуправления государственных полномочий на регистрацию актов гражданского состояния":

2.1.1. В пунктах 2, 3 постановления слова "аппарат Губернатора" заменить словами "комитет юстиции".

2.1.2. В Правилах предоставления бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области субвенций из областного бюджета для финансового обеспечения переданных органам местного самоуправления государственных полномочий на регистрацию актов гражданского состояния, утвержденных названным постановлением:

в пункте 8 слова "аппарат Губернатора" заменить словами "комитет юстиции";

в пункте 9 слова "Аппарат Губернатора" заменить словами "Комитет юстиции".

2.2. В Порядке оплаты труда и компенсации расходов на служебные командировки адвокатов, участвующих в государственной системе бесплатной юридической помощи, на территории Волгоградской области, утвержденном постановлением Правительства Волгоградской области от 22 февраля 2013 г. № 69-п "Об утверждении Порядка оплаты труда и компенсации расходов на служебные командировки адвокатов, участвующих в государственной системе бесплатной юридической помощи, на территории Волгоградской области":

в пункте 3 слова "комитетом по обеспечению деятельности мировых судей" заменить словами "комитетом юстиции".

2.3. В Порядке распределения между муниципальными районами и городскими округами Волгоградской области нераспределенной части субвенций из областного бюджета для финансового обеспечения переданных органам местного самоуправления государственных полномочий на регистрацию актов гражданского состояния, утвержденном постановлением Правительства Волгоградской области от 14 июля 2014 г. № 362-п "Об утверждении Порядка распределения между муниципальными районами и городскими округами Волгоградской области нераспределенной части субвенций из областного бюджета для финансового обеспечения переданных органам местного самоуправления государственных полномочий на регистрацию актов гражданского состояния":

1) в пунктах 2, 4 слова "аппарат Губернатора" заменить словами "комитет юстиции" в соответствующих падежах;

2) в пунктах 6, 7 слова "Аппарат Губернатора" заменить словами "Комитет юстиции".

2.4. В Порядке расчета и использования средств, необходимых для приобретения бланков свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния за счет средств, поступивших в виде субвенции (дополнительной субвенции) из федерального бюджета на осуществление государственных полномочий на регистрацию актов гражданского состояния, утвержденном постановлением Правительства Волгоградской области от 10 февраля 2014 г. № 76-п "О Порядке расчета и использования средств, необходимых для приобретения бланков свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния за счет средств, поступивших в виде субвенции (дополнительной субвенции) из федерального бюджета на осуществление государственных полномочий на регистрацию актов гражданского состояния":

1) в пункте 2 слова "Аппарат Губернатора" заменить словами "Комитет юстиции";

2) в пункте 4 слова "отделом записи актов гражданского состояния аппарата Губернатора" заменить словами "комитетом юстиции".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 марта 2017 г.

**И.о.Губернатора
Волгоградской области**



Е.А.Харичкин